
Anotace (Abstrakt) 

Diplomová práce se věnuje vývoji vztahu Velké Británie a Evropské unie od konce 

2.světové války a následně od doby vzniku Evropského společenství uhlí a oceli v roce 

1951 až po současnou po-brexitovou situaci. Práce je psána z pohledu Velké Británie, 

konkrétněji v závislosti na genezi postoje britské vlády a britských parlamentních 

politických stran. Vláda má, stejně jako politické strany, zásadní vliv na veřejné mínění, 

proto cílem této práce je zaměření se na postoj těchto subjektů k evropské integraci a 

zjistit, zdali jejich přístup neměl zásadní vliv na rozhodování britských občanů během 

referenda o setrvání Velké Británie v Evropské unii (také známe pod názvem brexit), 

které se uskutečnilo 23. června 2018. Práce je rozdělena do dvou částí. První se zblízka 

zaměří na historický vývoj vztahu britské vlády a evropské otázky od založení Evropského 

hospodářství uhlí oceli až po současnost a na kroky, které vláda ve spojitosti s evropskou 

problematickou činila a jak byly tyto kroky vnímány britskou veřejností. Druhá část se 

zabývá britskými parlamentních politickými stranami a je rozdělena do dvou kapitol. V té 

první se je možné dozvědět více o evropské problematice a historii jejího začlenění do 

programů jednotlivých strana. V druhé kapitole se pak bude diplomová práce zvlášť 

věnovat přístupu politických strana k Evropské unii během před-brexitového období a 

jejich případnému zapojení se do kampaní podporujících jak zachování, tak ukončení 

členství země v EU.  

 


